immolando, totius mundi tribuisti relaxari delicta. Per Dominum.

**Postcommunio.** Deus, cui soli competit medicinam praestare post mortem: praesta quaesumus, ut animae famulorum famularumque tuarum terrenis exuta contigiis, in tuae redemptionis parte numerentur. Qui vivis.

12. Alia pro pluribus defunctis.

**Oratio.** Animabus quaesumus Domine famulorum famularumque tuarum, misericordiam concede perpetuam: ut eis proficiat in aeternum, quod in te speraverunt et crediderunt. Per Dñm.

**Secreta.** His Domine quaesumus placatus intendente munibus: et quod ad laudem tui nominis supplicantes offerimus, ad indulgentiam proficiat defunctorum. Per Dominum nostrum.

**Postcommunio.** Supplices Domine pro animabus famulorum famularumque tuarum preces effundimus, obsecrantes: ut quidquid conversatione contraxerunt humana, et clementer indulgeas, et in tuorum sede laetantium constituas redemptorum. Per Dominum nostrum.

**Ordo ad faciendam Aquam benedictam.**

Die Dominica, in sacristia preparato sale, et aqua benedicenda, Sacerdos celebraturus Missam, vel alius ad id deputatus, alba vel superpelliceo indutus cum stola circa colum, primo dicit:

**V.** Adjutorium nostrum in nomine Domini. **R.** Qui fecit caelum et terram.

Deinde absolute incipit exorcismum salis.

**E**xorcizo te creatura salis per Deum **+** vivum, per Deum **+** verum, per Deum **+** sanctum: per Deum, qui te per Elisaeum prophetam in aquam mitti jussit, ut sanaretur sterilitas aquae: ut efficiaris sal exorcizatum in salutem credentium: et sis omnibus sumentibus te sanitas animae et corporis: et effugiat atque discadat a loco, in quo asperum fieris, omnis phantasia et nequitia vel versitia diabolice fraudis, omnisque spiritus immundus adjuratus per eum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem. **A.** Amen.

**Oramus.**

**I**mmensam clementiam tuam, omnipotens aeterna Deus, humiliter

imploramus : ut hanc creaturam salis, quam in usum generis humani tribuisti, bene  $\dagger$  dicere, et sancti  $\dagger$  ficare tua pietate digneris : ut sit omnibus sumentibus salus mentis et corporis : et quidquid ex eo tactum vel respersum fuerit, careat omni immunditia, omnique impugnatione spiritalis nequitiae. Per Dominum.

Exorcismus aquae : et dicitur absolute :

**E**xorcizo te creaturam aquae in nomine Dei  $\dagger$  Patris omnipotentis, et in nomine Jesu  $\dagger$  Christi Filii eius Domini nostri, et in virtute Spiritus  $\dagger$  sancti : ut fias aqua exorcizata ad effugandam omnem potestatem inimici, et ipsum inimicum eradicare, et explantare valesas cum angelis suis apostolicis : per virtutem ejusdem Domini nostri Jesu Christi : qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem.  $\mathcal{X}$ . Amen.

Orémus. **O**ratio.

**D**eus, qui ad salutem humani generis, maxima quoque sacramenta in aquarum substantia condidisti, ad esto propitius invocationibus nostris, et elemēto huic multimodis purificatio-

nibus preparato, virtutem tuam bene  $\dagger$  dictionis infunde : ut creatura tua mysteriis tuis serviens, ad abigendos daemones, morbosque pellendos, diffectum : ut quidquid in domibus vel in locis fidelium haec unda resperserit, careat omni immunditia, liberetur a noxa : non illic resideat spiritus pestilens, non aura corrumpens : discendant omnes insidiae latētis inimici : et si quid est, quod aut incolumitati habitantium invidet, aut quieti, aspersione hujus aquae effugiat : ut salubritas per invocationem sancti tui nominis expetita, ab omnibus sit impugnationibus defensa. Per Dominum.

Hic ter mittat sal in aquam in modum crucis, dicendo semel :

**C**ommixtio salis et aquae pariter fiat, in nomine Pa  $\dagger$  tris, et Fi  $\dagger$  lii, et Spiritus  $\dagger$  sancti.  $\mathcal{X}$ . Amen.

$\mathcal{V}$ . Dominus vobiscum.  $\mathcal{X}$ . Et cum spiritu tuo.

Orémus. **O**ratio.

**D**eus invictae virtutis auctor, et insuperabilis imperii Rex, ac semper magnificus triumphator : qui adversae dominationis vires re-

primis : qui inimici rugientis saevitiam superas : qui hostiles nequitas potenter expungas : te Domine tremētes et supplices deprecamur, ac petimus, ut hanc creaturam salis et aquae dignanter adspicias, benignus illustres, pietatis tuae rore sanctifices : ut ubicumque fuerit aspersa, per invocationem sancti nominis tui, omnis infestatio immundi spiritus abigatur : terrorque venenosae serpentis procul pellatur : et praesentia sancti Spiritus nobis misericordiam tuam poscentibus, ubique adesse dignetur. Per Dominum, in unitate ejusdem Spiritus sancti.

$\bullet$  Finita benedictione, Sacerdos celebraturus, indutus pluviali coloris Officio conveniens, accedit ad Altare, et ibi ad gradus cum ministris genuflexus, etiam tempore Paschali, accipit a Diacono aspersorium, et primo ter aspergit Altare, deinde se, et erectus ministros, incipiens Ant. *Asperges me*. Et Chorus prosequitur : *Domine hyssopo* etc., ut infra. Interim Celebrans aspergit Clerum, deinde populum, dicens submissa voce cum ministris Psalm. *Miserere mei Deus*.

Ant. *Asperges me Domine hyssopo*, et mundabor : lavabis me, et super nivem dealba-

bor. Ps. 50. *Miserere mei Deus*, secundum magnam misericordiam tuam.  $\mathcal{V}$ . Gloria Patri.

Et repetitur Ant. *Asperges me*.

Hec Ant. praedicto modo dicitur ad aspersionem aquae benedictae in Dominicis per totum annum : excepta Dominica de Passione, et Dominica Palmarum, in quibus non dicitur *Gloria Patri*, sed post Psalm. *Miserere* repetitur immediate Ant. *Asperges me*. Excepto etiam tempore Paschali, scilicet a Dominica Pasche usque ad Pentecosten inclusive : quo tempore cantatur sequens Antiphona.

Vidi aquam egredientem de templo a latere dextro, alleluia : et omnes, ad quos pervenit aqua ista, salvi facti sunt, et dicent, Alleluia, alleluia. Psalmus 117. Confitemini Domino quoniam bonus : quoniam in saeculum misericordia ejus.  $\mathcal{V}$ . Gloria Patri.

Repetitur Antiph. *Vidi aquam*. In Dominica vero Trinitatis resumitur *Asperges me Domine*.

In die sancto Paschae, et Pentecostes, ubi est Fons baptismalis, fit aspersio cum aqua pridie benedicta in Fonte Baptismi, et ante infusionem Olei et Chrismatis accepta. Finita Ant. supra dicto modo, Sacerdos qui asperit aquam, reversus ad Altare, stans ante gradus Altaris junctis manibus, dicit :

V. Ostēde nobis Dōmine misericōrdiā tuam. *Temp. Pasch. additur Allelūia.* R. Et salutāre tuum da nobis.

V. Dñe exāudi oratiōnem meam. R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dñus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo. Orēmus.

**Oratio.**  
Exāudi nos, Dōmine sancte, Pater omnipotens, aetērne Deus: et mittere dignēris sanctum Angelum tuum de caelis, qui custōdiat, foveat, prōtegat, visitet, atque defendat omnes habitātes in hoc habitaculo. Per Christum Dōminum nostrum. R. Amen.

### Benedictio Agni in Pascha.

V. Adjutōriū nostrum in nōmine Dñi. R. Qui fecit cælum et terram.

V. Dñus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

**Orēmus.** Deus, qui per famulum tuum Mōysen, in liberatiōe pōpuli tui de Agypto agnum occidit iussisti in similitudinem Dōmini nostri Jesu Christi, et utrosque postes domōrum de sanguine ejūdem agni perungi praecepisti: ita bene-  
dicere, et sancti-  
ficare dignēris hanc crea-

turam carnis, quam nos famuli tui ad laudem tuam sōmere desiderāmus, per resurrectiōnem ejūdem Dōmini nostri Jesu Christi: Qui tecum vivit et regnat in saecula saeculōrum. R. Amen.

Et mox aspergat aqua benedicta.

### Bened. Dvorum.

V. Adjutōriū nostrum in nōmine Dōmini. R. Qui fecit cælum et terram. V. Dōminus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

**Orēmus.** Subveniat quāsumus Dñe tuā benedictiōnis grātia huic ovōrum creaturā: ut cibus salūbris fiat fidēlibus tuis in tuarum gratiarum actiōne sumētibus, ob resurrectiōnem Dōmini nostri Jesu Christi: Qui tecum vivit et regnat in saecula saeculōrum. R. Amen.